



MUNICÍPIO DE MACAMBIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS CONSTANDO DE: SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS TUBULARES, TIPO DE PROJETO DE POÇO MISTO E PARCIALMENTE REVESTIDO, DE PROFUNDIDADES VARIANDO ENTRE 70 E 140 METROS CADA UM, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS, MATERIAIS, INSUMOS, FERRAMENTAL DE CORTE, NECESSÁRIO A CONSECUÇÃO DO OBJETO, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FARÁ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, INDEPENDENTEMENTE DE QUAISQUER REPRODUÇÕES.*

Fornecedor : ACHA AGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE IRRIGACAO LTDA -
34.467.128/0001-81

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	ACHA AGUA	SM	R\$ 2.865,82	R\$ 42.987,30	R\$ 3.051,40	R\$ 45.771,00	--	R\$ 185,58
Descrição: Instalação de perfuratriz rotativa até 100m de profundidade										
1	1.500,00	KM	ACHA AGUA	SM	R\$ 30,98	R\$ 46.470,00	R\$ 33,00	R\$ 49.500,00	--	R\$ 2,02
Descrição: Transporte de perfuratriz rotativa até 250m (mínimo 100km)										
1	200,00	M	ACHA AGUA	SM	R\$ 316,11	R\$ 63.222,00	R\$ 336,72	R\$ 67.344,00	--	R\$ 20,61
Descrição: Perfuração em Sedimento Perfuração de Alargamento em 12.1/4										
1	1.300,00	M	ACHA AGUA	SM	R\$ 145,24	R\$ 188.812,00	R\$ 154,71	R\$ 201.123,00	--	R\$ 9,47
Descrição: Perfuração em Rocha Cristalina Alterada/Compacta DN 6 (Poço 100m)										
1	15,00	M	ACHA AGUA	SM	R\$ 230,44	R\$ 3.456,60	R\$ 245,46	R\$ 3.681,90	--	R\$ 15,02
Descrição: Revestimento Filtro PVC Geomecânico Stand DN 154mm										
1	200,00	M	ACHA AGUA	SM	R\$ 133,52	R\$ 26.704,00	R\$ 142,22	R\$ 28.444,00	--	R\$ 8,70
Descrição: Revestimento Tubo Liso PVC Geomecânico Stand DN 154mm										
1	15,00	M³	ACHA AGUA	SM	R\$ 1.878,14	R\$ 28.172,10	R\$ 2.000,58	R\$ 30.008,70	--	R\$ 122,44
Descrição: Pré-Filtro Comum Cascalho de Quartzo Arredondado										
1	75,00	M	ACHA AGUA	SM	R\$ 75,13	R\$ 5.634,75	R\$ 80,03	R\$ 6.002,25	--	R\$ 4,90
					Subtotal Adjudicado R\$ 414.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 441.931,50		6,1166 %	R\$ 27.031,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cimentação anelar poço com tubo de 6 e perfuração de 12.1/4, em pasta de cimento e areia traço 1:3 com aditivo acele Cimentação anelar poço com tubo de 6 e perfuração de 12.1/4, em pasta de cimento e areia traço 1:3 com aditivo acelerador de pega										
1	5,00	M³	ACHA AGUA	SM	R\$ 703,55	R\$ 3.517,75	R\$ 749,41	R\$ 3.747,05	--	R\$ 45,86
Descrição: Laje de Proteção do poço em concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa Inçado e adensado.										
1	15,00	UND	ACHA AGUA	SM	R\$ 394,90	R\$ 5.923,50	R\$ 420,64	R\$ 6.309,60	--	R\$ 25,74
Descrição: Tapa de Poço Cap Macho Stand em 154mm										
Subtotal Lote R\$ 414.900,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 414.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 441.931,50		6,1166 %	R\$ 27.031,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 414.900,00	R\$ 441.931,50	6,1166 %	27.031,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Macambira-SE , 07 de Agosto de 2025

JOSÉ CARIVALDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL